
#SMARTLIVING
TABELA DE PREÇOS eletricidade 2026

TARIFA SIMPLES

Aos preços apresentados acresce IVAà taxa legal em vigor, impostos especiais sobre o consumo e quaisquer outros impostos, taxas, encargos ou contribuições
previstas na lei aquando da emissão da fatura.

Preços apresentados válidos desde 03.02.2026 e para modo de pagamento por débito direto e fatura eletrónica.

Para mais infOrmações cOntacte-nOs 707 918 499 Ou visite yesenergy.ptATRAVÉS DO 

pOtÊncia cOntrataDa
(kVA)

PREÇO POTÊNCIA
(€/dia)

preçO energia
(¤/kWh)

1,15 0.1409

0.1341

2,3 0.2082

3,45 0.3011

4,6 0.4072

5,75 0.4918

6,9 0.6057

10,35 0.8270

13,8 1.0939

17,25 1.3891

20,7 1.8110

TARIFA BI-HORÁRIO
pOtÊncia cOntrataDa

(kVA)
PREÇO POTÊNCIA

(¤/dia)
preçO energia

(¤/kWh)

FORA VAZiO VAZIO

3,45 0.3011

0.1770 0.1165

4,6 0.4072

5,75 0.4918

6,9 0.6057

10,35 0.8270

13,8 1.0939

17,25 1.3891

20,7 1.8110

TARIFA TRI-HORÁRIO
pOtÊncia cOntrataDa

(kVA)
PREÇO POTÊNCIA

(¤/dia)
preçO energia

(¤/kWh)

PONTA CHEIA VAZIO

27,6 1.8788

34,5 1.9374 0.3370 0.1234 0.1059
41,4 2.2969



#MYGAS
TABELA DE PREÇOS Gás Natural 2025

TARIFA Baixa Pressão

Aos preços apresentados acresce IVAà taxa legal em vigor, impostos especiais sobre o consumo e quaisquer outros impostos, taxas, encargos ou contribuições
previstas na lei aquando da emissão da fatura.

Preços apresentados válidos desde .10.2025 e para modo de pagamento por débito direto.

Para mais infOrmações cOntacte-nOs 707 918 499 Ou visite yesenergy.ptATRAVÉS DO 

Escalão de Consumo
(m³/ano)

Preço Termo fixo
(€/dia)

preçO energia
(¤/kWh)

Escalão 1

0 – 220 0,10284 0,11802

Escalão 2

221 – 500 0,13195 0,11923

Escalão 3

501 – 1000 0,17106 0,10998

Escalão 4

1001 – 10 000 0,21657 0,10870
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